

ऊर्जा विभागाच्या क्षेत्रीय कार्यालयाकडून पुरविल्या जाणारी सेवा

अ.क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	पदनिर्देशित प्राधिकारी	प्रथम अपिल प्राधिकारी	द्वितीय अपिल प्राधिकारी
शासन अधिसूचना क्र. संकिर्ण २०१६/प्र.क्र.१४८/ऊर्जा-५, दि. ११ जुलै, २०१६					
१	नवीन विद्युत पुरवठ्यासाठी परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक आकारांचा भरणा केल्यानंतर वीज पुरवठा जोडून देणे. १) अस्तित्वात असलेल्या विद्युत वितरण प्रणालीमधून जोडणी द्यावयाची असल्यास.	पंधरा (१५) दिवस	लघुदाब ग्राहक :- १)सहाय्यक अभियंता शाखा कार्यालय, महावितरण. २) उप कार्यकारी अभियंता किंवा अतिरीक्त कार्यकारी अभियंता, उप विभागीय कार्यालय, महावितरण.	अंतर्गत गाऱ्हाणे निवारण कक्ष, मंडळ कार्यालय महावितरण.	ग्राहक गाऱ्हाणे निवारण मंच, परिमंडळ कार्यालय महावितरण.
	२) विद्युत पुरवठा करण्यासाठी श्रेणीवृद्धीकरण व विस्तारीकरण करावयाचे असल्यास.	तीस (३०) दिवस	उच्चदाब ग्राहक:- अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय, महावितरण लघुदाब ग्राहक:- १) उप कार्यकारी अभियंता किंवा अतिरीक्त कार्यकारी अभियंता, उप विभागीय कार्यालय महावितरण. २)कार्यकारी अभियंता, विभागीय कार्यालय, महावितरण.		

	३. नवीन वीज उपकेंद्र भरावयाचे असल्यास.	एकशे शहाण्णव (१९६) दिवस (नवीन उपकेंद्रासाठी जागा उपलब्ध असल्यास)	उच्चदाब ग्राहक:- अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय महावितरण. अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय, महावितरण.		
२	वीज ग्राहकांच्या नावात बदल करणे. अ) कृषीपंप ग्राहकांसाठी	एकशे ऐंशी (१८०) दिवस	लघुदाब ग्राहक:- १) उप कार्यकारी अभियंता किंवा अतिरीक्त कार्यकारी अभियंता, उप विभागीय कार्यालय महावितरण.	अंतर्गत गाऱ्हाणे निवारण कक्ष, मंडळ कार्यालय महावितरण.	ग्राहक गाऱ्हाणे निवारण मंच, परिमंडळ कार्यालय महावितरण.
	ब) इतर ग्राहकांसाठी	साठ (६०) दिवस	उप विभाग कार्यालय, महावितरण.		
३	सदोष मीटर करणे अ) कृषीपंप ग्राहकांसाठी	नव्वद (९०) दिवस	उच्चदाब ग्राहक :- अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय, महावितरण लघुदाब ग्राहक :- १)सहाय्यक अभियंता शाखा कार्यालय, महावितरण	अंतर्गत गाऱ्हाणे निवारण कक्ष, मंडळ कार्यालय महावितरण.	ग्राहक गाऱ्हाणे निवारण मंच, परिमंडळ कार्यालय महावितरण.
			२) उप कार्यकारी अभियंता किंवा अतिरीक्त कार्यकारी अभियंता, उप विभागीय कार्यालय, महावितरण.		

			उच्चदाब ग्राहक:- अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय, महातिवरण.		
	ब) इतर ग्राहकांसाठी	तीस (३०) दिवस	उच्चदाब ग्राहक:- अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय, महातिवरण. लघुदाब ग्राहक:- १) सहाय्यक अभियंता शाखा कार्यालय, महातिवरण. २) उप कार्यकारी अभियंता किंवा अतिरीक्त कार्यकारी अभियंता, उप विभागीय कार्यालय, महातिवरण. उच्चदाब ग्राहक:- अधिक्षक अभियंता, मंडळ कार्यालय, महातिवरण.		
शासन अधिसूचना क्र. मुविनि२०१७/प्र.क्र.२५४/ऊर्जा-५, दि. १२ डिसेंबर, २०१८					
१)	जनित्रसंच मांडणीचे नकाशे मांडणीचे नकाशे मंजूर करणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा				

	संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र. ३२ नुसार.				
	अ)पारंपारिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी i) २००कि.वॅ. वरील ते २ मे. वॅ. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	ii) २ मे.वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव,ऊर्जा विभाग
	आ) २०० कि. वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंतचे अपारंपारिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी	तीस (३०) दिवस	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव,ऊर्जा विभाग
	इ)५०० मे. वॅ. वरील पारंपारिक व अपारंपारिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी-	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
२)	जनित्रसंचा मांडणीचे निरीक्षण करणे व ऊर्जापित करण्यास परवाणगी देणे(त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र. ३२ नुसार.				
	अ)पारंपारिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी i) २००कि.वॅ. वरील ते २ मे. वॅ. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	ii) २ मे.वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव,ऊर्जा विभाग
	आ) २०० कि. वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंतचे अपारंपारिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी	तीस (३०) दिवस	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव,ऊर्जा विभाग
	इ)५०० मे. वॅ. वरील पारंपारिक व अपारंपारिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी-	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
३)	बॉम्बे विद्युत शुल्क अधिनियम,१९६२ अन्वये ज्या व्यक्ती वीज निर्मिती करू इच्छितात किंवा वीज निर्मिती करणे				

	चालू ठेवू इच्छितात त्यांची नोंदणी करणे. (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पुर्ततेनंतर) (जनित्र संच मांडणीची नोंदणी करणे)				
	१) बिगर औद्योगिक	तीस (३०) दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	२) औद्योगिक	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
४)	उपरी तारामार्गाच्या वीज संच मांडणीचे नकाशे मंजूर करणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटी पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र. ४३ नुसार-				
	अ) ६५० व्होल्ट वरील ते ३३ के.व्ही. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	आ) ३३ के.व्ही. वरील ते २२० के.व्ही. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	इ) २२० के.व्ही. वरील	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
५)	उपरी तारमार्गाच्या वीज संच मांडणीचे निरीक्षण करणे व ऊर्जापित करण्यास परवानगी देणे. (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटी पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र. ४३ नुसार.				
	अ) ६५० व्होल्ट वरील ते ३३ के.व्ही. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक

	आ) ३३ के.व्ही. वरील ते २२० के.व्ही. पर्यंत	तीस (३०) दिवस	अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	इ) २२० के.व्ही. वरील	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
६)	महाराष्ट्र उद्वाहन अधिनियम १९३६ (१९३९ चा १०) अन्वये उद्वाहन उभारणीस परवानगी देणे.	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
७)	महाराष्ट्र उद्वाहन अधिनियम, १९३९ (१९३९ चा १०) अन्वये उद्वाहन चालू आणि निरीक्षण करण्याची अनुज्ञप्ती देणे.	तीस (३०) दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
शासन अधिसूचना क्र. मुविनि-२०२३/प्र.क्र.४४/ऊर्जा-१, दि. ०९ जून, २०२३					
१)	तारतंत्री परीक्षेतून सूट मिळालेल्या व्यक्तीला तारतंत्री प्रमाणपत्र देणे.	पंधरा (१५) दिवस	संबंधित निरीक्षण विभागाचे विद्युत निरीक्षक	संबंधित प्रादेशिक विद्युत मंडळाचे अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
२)	पर्यवेक्षकाच्या परीक्षेतून सूट मिळालेल्या व्यक्तीला विद्युत पर्यवेक्षक क्षमता प्रमाणपत्र देणे.	पंधरा (१५) दिवस	संबंधित निरीक्षण विभागाचे विद्युत निरीक्षक	संबंधित प्रादेशिक विद्युत मंडळाचे अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
३)	अ) जेथे मालक आणि पर्यवेक्षक दोघेही समान व्यक्ती आहेत त्यांना विद्युत ठेकेदार परवाना जारी करणे.	तीस (३०) दिवस	संबंधित निरीक्षण विभागाचे विद्युत निरीक्षक	संबंधित प्रादेशिक विद्युत मंडळाचे अधिक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	ब) जेथे मालक आणि पर्यवेक्षक दोघेही भिन्न व्यक्ती आहेत त्यांना विद्युत ठेकेदार परवाना जारी करणे.	तीस (३०) दिवस	सचिव अनुज्ञापक मंडळ आणि मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव (ऊर्जा)	प्रधान सचिव (ऊर्जा)

क्षेत्रिय कार्यालय संपर्क क्रमांक

अ.क्र.	नाव	वेबसाईट लिंक	पत्ता	ई-मेल	संपर्क क्रमांक
१	महाराष्ट्र राज्य विद्युत मंडळ सूत्रधारी कंपनी मर्या.,	https://www.msebindia.com/en/home/	महाराष्ट्र राज्य विद्युत मंडळ सूत्रधारी कंपनी मर्या., हॉंगकाँग बँक इमारत, ४ था मजला, महात्मा गांधी मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१.	msebhcl@gmail.com	०२२-२२६१९१००
२	महाराष्ट्र राज्य वीज निर्मिती कंपनी मर्या.,	https://www.mahagenco.in/	महाराष्ट्र राज्य वीज निर्मिती कंपनी मर्या., प्रकाशगड, वांद्रे (पूर्व), मुंबई ४०० ०५१	weposting@mahagenco.in	०२२-२६४७६७४९
३	महाराष्ट्र राज्य विद्युत पारेषण कंपनी मर्या.,	https://www.mahatransco.in/	महाराष्ट्र राज्य विद्युत पारेषण कंपनी मर्या., प्रकाशगंगा, वांद्रे-कुर्ला संकुल, वांद्रे (पूर्व), मुंबई ४०० ०५१	--	०२२-२६५९५०००
४	महाराष्ट्र राज्य वीज वितरण कंपनी, मर्या.,	https://www.mahadiscom.in/	महाराष्ट्र राज्य वीज वितरण कंपनी मर्या., प्रकाशगड, वांद्रे (पूर्व), मुंबई ४०० ०५१	customercare@mahadiscom.in	१८००-२१२३४३५
५	महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण	https://www.mahaurja.com/mseda/	महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण, औध रोड, स्पायसर कॉलेज समोर, पशुसंवर्धन आयुक्तालया शेजारी, औध, पुणे- ४११००७	meda@mahaurja.com	९१-०२०-३५०००४५०

६	महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग	https://merc.gov.in/	महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग, १३ वा मजला वर्ल्ड ट्रेड सेंटर क्र. १, कफ परेड, कुलाबा, मुंबई ४०० ००५	mercindia@mer.gov.in	०९१-२२-२२१६३९६४
७	मुख्य विद्युत निरीक्षक कार्यालय	https://www.ceimah.in/home	उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, तिसरा मजला, प्रशासकीय इमारत, रामकृष्ण चेंबूरकर मार्ग, चेंबूर (पूर्व), मुंबई- ४०० ०७१.	ceimumbai.nrg-mh@gov.in	०२२-२५२७४६१३

Field Office Contact Details

Sr.No.	Name	Website link	Address	Contact email	Contact No.
1	MSEB Holding Company Limited	https://www.msebindia.com/en/home/	Hongkong Bank Building, 3rd and 4th Floor, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbai-400001 Maharashtra.	msebhcl@gmail.com	022-22619100
2	Maharashtra State Power Generation Co.Ltd. (MAHAGENCO)	https://www.mahagenco.in/	Maharashtra State Power Generation Co. Ltd. PRAKASHGAD, Plot No. G-9, Bandra (East) Mumbai-400 051	weposting@mahagenco.in	022-26476749
3	Maharashtra State Electricity Transmission Co.Ltd. (MAHATRANSCO)	https://www.mahatransco.in/	PRAKASHGANGA, C-19, E-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 51	--	022-26595000
4	Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd. (MAHADISCOM)	https://www.mahadiscom.in/	1) Hongkong Bank Building, M.G. Road, Fort, Mumbai-400001. 2)Prakashgad, Plot No. G-9, Anant Kanekar Marg Bandra (E), Mumbai-400051	customercare@mahadiscom.in	1800-2123435
5	Maharashtra Energy Development Agency (MEDA)	https://www.mahaurja.com/mseda/	Aundh Road, Opposite to Spicer College, Near Commissionerate of Animal Husbandary, Aundh, Pune, Maharashtra 411007 (Maharashtra), INDIA	meda@mahaurja.com	91-020-35000450
6	Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC)	https://merc.gov.in/	World Trade Centre, Centre No.1,13th Floor, Cuffe Parade, Mumbai-400005	mercindia@mer.gov.in	091-22-22163964
7	The Electrical Inpectorate department	https://www.ceimah.in/home	Chief electrical inspector office, Administrative building, 3rd floor, ramkrushna chemburkar marg, chembur(Ea), Mumbai-71	ceimumbai.nrg-mh@gov.in	022-25274613

Notified Services Provided by Department

Sr No	Name of the Public Service	Time limit for Providing Service (Working Days)	Designated Officer by whom services will be provided	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
Government Notification No. Misc. 2016/C.R. 148/Energy-5, Date - 11 th July 2016					
1	Release of Connection on receipt of completed application from and payment of necessary charges. a) in case connection is to be released from existing network.	Fifteen (15) Days	LT Consumer:- 1) Assistant Engineer, Section Officer MSEDCL. 2) Deputy Executive Engineer or Additional Executive Engineer, Sub-Division Office, MSEDCL	In charge of Internal Grievance Redressal Cell, Circle Officer , MSEDCL.	Consumer Grievance Redressal Forum, Zone Office, MSEDCL.
	b) Where extension or augmentation of Distributing mains is required	Thirty (30) Days	HT Consumer :- Superintending Engineer, circle Officer, MSEDCL. 1) Deputy Executive Engineer or Additional Executive Engineer, Sub-Division Office, MSEDCL 2) Executive Engineer or Additional Executive Engineer, Division Office,		
	C) Where Commissioning Of new Sub-station forming o part of the distribution system in required.	One hundred and ninety six (196) days (On availability of land for sub-station)	MSEDCL HT Consumer :- Superintending Engineer, circle Officer, MSEDCL. superintending Engineer, circle Officer, MSEDCL.		
2	Change Of name of Connection,- i)for agriculture consumers	One hundred eighty Days	LT Consumer:- 1) Deputy Executive Engineer or Additional Executive Engineer,	In charge of Internal Grievance Redressal Cell, Circle Officer , MSEDCL.	Consumer Grievance Redressal Forum, Zone Office, MSEDCL.

			Sub-Division Office, MSEDCL		
	ii) For other consumers	Sixty Days	LT Consumer:- 1)Assistant Engineer, Section Officer MSEDCL.		
3	Replacement of meter, if found faulty,- i) For agriculture consumers	Ninety Days	LT Consumer:- 1)Assistant Engineer, Section Officer MSEDCL.	In charge of Internal Grievance Redressal Cell, Circle Officer , MSEDCL.	Consumer Grievance Redressal Forum, Zone Office, MSEDCL.
	ii) For other Consumers	Thirty Days	Deputy Executive Engineer or Additional Executive Engineer, Sub-Division Office, MSEDCL HT Consumer :- Superintending Engineer, circle Officer, MSEDCL.		
Government Notification No. CEI-2017/C.R.-254/Energy-5, Date- 12 th December, 2018					
1)	Approval of Plan of Generating Units. (No defects or after compliance of defects) under regulation 32 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-				
	(a) Conventional Generating Units,- Energy				
	(i) above 200 KW to 2 MW	Thirty Days	Electrical Inspector	superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(ii) above 2 MW to 499 MW	Thirty Days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(b) Renewable Energy Generating Units above 200 KW to 499 MW	Thirty Days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) Conventional and Renewable Energy Generating Units 500 MW and Above	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)

2)	inspection and permission for Charging of Generating Units. (No defects or after compliance of defects) under regulation 32 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-				
	(a) Conventional Energy Generating Units,- (i) above 200 KW to 2 MW	Thirty Days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(ii) above 2 MW to 499 MW	Thirty Days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(b) Renewable Energy Generating Units above 200 KW to 499 MW	Thirty Days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) Conventional and Renewable Energy Generating Units 500 MW and Above	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)
3)	Registration of persons intending to generate or to continue generation of Energy under the Bombay Electricity Duty Rules, 1962 for,- (Registration of Generating Units)				
	(a) Non Industrial use.	Thirty Days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(b) Industrial use.	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)
4)	Approval Installation for plan of Electrical with overhead lines (No defects or after compliance of defects) under regulation 43 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-				
	(a) above 650 Volts to 33 KV	Thirty Days	Electrical Inspector	Superintending	Chief Electrical

				Engineer	Inspector
	(b) above 33 KV to 220 KV	Thirty Days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) above 220 KV	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)
5)	Inspection and permission for Charging of Electrical Installation with overhead lines (No defects or after compliance of defects) under regulation 43 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003),-				
	(a) above 650 Volts to 33 KV	Thirty Days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(b) above 33 KV to 220KV	Thirty Days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) above 220 KV	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)
6)	Permission to Erect Lift under the Maharashtra Lifts Act (X of 1939)	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)
7)	License for working of a Lift and inspection thereof under the Maharashtra Lifts Act (X of 1939).	Thirty Days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy)
Government Notification No. CEI-2023/CR-44/ENR-1/Date 9 th June,2023.					
1)	Issuing Wiremen Certificate to person who are Exempted from wireman examination.	Fifteen Days	Electrical Inspector of concerned Inspection Division	Superintending Engineer of concerned Regional Electrical Circles	Chief Electrical Inspector
2)	2. Issuing Electrical Supervisor competency certificate to person who are exempted from supervisor examination	Fifteen Days	Electrical Inspector of concerned Inspection Division	Superintending Engineer of concerned Regional Electrical Circles	Chief Electrical Inspector
3)	(A) Issuing Electrical Contractor License Where owner and Supervisor both are same persons	Thirty Days	Electrical Inspector of concerned Inspection Division	Superintending Engineer of concerned Regional Electrical Circles	Chief Electrical Inspector
	(B) Issuing Electrical Contractor License Where owner and Supervisor are Different persons	Thirty Days	Secretary Licensing Board and Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary (Energy)	Principal Secretary (Energy)

